

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَبِنِعْمَتِ اللّٰهِ نَحْمَدُہٗ وَنُحْمَدُہٗ بِمَا نَصَرَنَا مِنْہٗ

اللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَعَجِّلْ فَرَجَہُمْ وَالْعَنِ اَعْدَانَهُمْ اٰجْمَعِیْنَ

خطبه شعبانیه پیامبر خاتم "صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم" آنگونه که در متون روایی ما نقل شده است، ناقل اول آن حضرت علی ابن موسی الرضا "سلام اللہ علیہ" هستند، ولی نعمت خراسانی ها، بلکه ایرانی ها و بلکه قوس و قیاس همه امت اسلام.

آن بزرگوار خطبه را از پدران بزرگوارشان تا می رسد به امیر المومنان "سلام اللہ علیہ" نقل کرده اند.

خطبه این گونه آغاز می شود:

"اٰیُّہَا النَّاسُ ، قَدْ اَقْبَلَ اِلَیْکُمْ شَہْرُ اللّٰهِ بِالْبَرَکَةِ وَالرَّحْمَةِ وَالْمَغْفِرَةِ "

ای مردم ماه خدا به شما روی آورد ماهی که پر است از برکت و پر است از رحمت و آمیخته است با مغفرت پروردگار متعال

اگر توفیقی باشد نسبت به این خطبه یک توضیحات مختصری را محضر عزیزان خواهیم داشت. در اولین جمله ای که الان خدمت تان قرائت کردیم اولین نکته این است: " قَدْ اَقْبَلَ اِلَیْکُمْ شَہْرُ اللّٰهِ "

شما گاهی اوقات برای به دست آوردن یک گنجی، برای به دست آوردن یک فضیلتی، برای تحصیل یک هدف بزرگی، اقدامات مهمی را انجام می دهید تا خودتون رو به هدف برسونید. اما گاهی اوقات شما در کنار خانه نشسته اید و بدون اینکه شما اراده کنید آن هدف بزرگ به سوی شما می آید و این نکته بسیار حائز اهمیت است. در موضوع ماه مبارک رمضان این ما نیستیم که فعالیت کرده ایم برای اینکه بتوانیم ماه رمضان را پیدا کنیم، این ماه مبارک است که به ما رو آورده است: " قَدْ اَقْبَلَ اِلَیْکُمْ شَہْرُ اللّٰهِ "

پس ما در اینجا نقش اساسی نداریم. ما فقط پذیرنده هستیم، ما حالت انفعالی داریم، ما پذیرنده این لطف زیبای خدای متعال هستیم که این ماه به ما روی آورده. لذا قبل از هر چیزی نسبت به ماه مبارک رمضان باید شاکر لطف خدا باشیم: که الحمدلله که یک سال دیگر بر عمر ما افزوده شد و ماه رمضان را دریافت کردیم. در حقیقت این لطف خداست که به سوی ما آمده. تعبیری که حالا تعبیر قشنگی نیست اما در بین افراد گاهی به کار می‌برند می‌گویند فلانی شانس بهش رو آورده، نمی‌گن خودش شانس پیدا کرد، نمی‌گن تلاش کرد تا به اون شانس برسه، می‌گن شانس بهش روی آورده است

اینجا هم: " **قَدْ أَقْبَلَ إِلَيْكُمْ شَهْرُ اللَّهِ** "

شما توی خونتون نشسته بودین، دنبال چیزی هم نبودین. خدا عنایت کرده و این ماه را به سوی شما فرستاده. ماهی که چی هست: این ماهی که پر است با برکت و رحمت و مغفرت یعنی آمیخته است با برکاتی که در بقیه ماه‌های سال این برکات در زندگی شما دیده نمی‌شود. رحمت و لطف و محبت و مهربانی خدا و مغفرت و پوشش گناهان شما، که چون این بحث رحمت و مغفرت و همچنین خود برکت در ضمن ادامه خطابه خواهد آمد شرح آن را الان وارد نمی‌شویم. فقط همین مقدار که ما باید شاکر شکر الهی باشیم که:

الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي هَدَانَا لِهَذَا وَمَا كُنَّا لِنَهْتَدِيَ لَوْلَا أَنْ هَدَانَا اللَّهُ

و فراموشمان نشود که این لطف الهی به توسط ولی خدا به ما می‌رسد. هر نعمتی که به ما می‌رسد از کانال ولی خدا می‌رسد. لذا ضمن اینکه بایستی سجده شکر به جا بیاریم، برای دریافت ماه مبارک رمضان، در ضمن این وظیفه یادمان نرود که بایستی شاکر باشیم از واسه نعمت حضرت بقیه الله ارواحنا فراه و در این شروع ماه مبارک رمضان از خدا بطلبیم توفیق خدمت‌گذاری به استان قدوسی صاحب الزمان ارواحنا فراه و اجداد طاهری‌نشان را.

وسلام علیکم و رحمه الله و برکاته